

A N E X O III (do Termo de Referência)
MODELO DE PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇO				
SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE DADOS LINK PRINCIAL - LOTE Nº 01				
SEQ	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VLR UND x QTDE
1	Instalação serviços circuitos de dados (2 Mbps) e roteador	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
2	Circuitos de dados (2 Mbps) e roteador - 12 MESES	1	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
TOTAL LOTE Nº 01				R\$ 15.200,00
SERVIÇOS DE DADOS (REDUNDÂNCIA) - LOTE Nº 02				
SEQ	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VLR UND x QTDE
1	Instalação serviços circuitos de dados (2 Mbps) e roteador	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
2	Circuitos de dados (2 Mbps) e roteador - 12 MESES	1	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
TOTAL LOTE Nº 02				R\$ 15.200,00
TRANSMISSÃO DE VOZ TELEFONIA - LOTE Nº 03				
1	Instalação Feixe E-1	16	R\$ 940,00	R\$ 15.040,00
2	Instalação de Ramais DDR	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
3	Assinatura de Feixes Digitais R2D (12 meses)	16	R\$ 400,00	R\$ 76.800,00
4	Assinatura de Ramais DDR (12 meses)	16	R\$ 110,00	R\$ 21.120,00
5	Assinatura de Número 0800 (12 meses)	3	R\$ 177,03	R\$ 6.373,08
6	Agendamento por Horário 0800 (12 meses)	3	R\$ 85,00	R\$ 3.060,00
7	Agendamento por Data 0800 (12 meses)	3	R\$ 85,00	R\$ 3.060,00
8	Seleção de Origem 0800 (12 meses)	3	R\$ 85,00	R\$ 3.060,00
9	Agendamento por Dia da Semana (12 MESES)	3	R\$ 85,00	R\$ 3.060,00
10	Mensagem Personalizada 0800 (12 MESES)	3	R\$ 85,00	R\$ 3.060,00
SUBTOTAL				R\$ 135.113,08
TRÁFEGO DE VOZ DESTINADOS ÀS CENTRAIS DE ATENDIMENTO				
1	Ligações locais fixo - fixo	9.722.620	R\$ 0,09	R\$ 875.035,80
2	Ligações locais móvel-fixo	2.028.026	R\$ 0,97	R\$ 1.967.185,22
3	Longa distância nacional fixo - fixo	226.000	R\$ 0,21	R\$ 47.460,00
4	Longa distância nacional móvel - fixo	13.332	R\$ 1,14	R\$ 15.198,48
SUBTOTAL				R\$ 2.904.879,50
TRÁFEGO DE VOZ ORIGINADO NAS CENTRAIS DE ATENDIMENTO				
1	Ligações fixo - fixo	911.132	R\$ 0,09	R\$ 82.001,88
2	Ligações fixo - móvel	928.328	R\$ 0,73	R\$ 677.679,44
3	Longa distância nacional fixo - fixo	3.327	R\$ 0,21	R\$ 698,67
4	L Longa distância nacional fixo - móvel	9.068	R\$ 1,14	R\$ 10.337,52
SUBTOTAL				R\$ 770.717,51
TOTAL LOTE Nº 03				R\$ 3.810.710,09
TOTAL				R\$ 3.841.110,09